南一农集团为发行人的控股股东，目前除控股红太阳外，南一农集

团的主营业务还包括健康产业、现代服务业和现代农业等。

发行对象的资金来源为其合法拥有和取得或自筹的资金，最终出资

不包含任何杠杆融资结构化设计产品。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行的发行对象南一农集团为公司的控股股东，发行对象为公

司关联方。 因此，发行对象认购本次非公开发行的部分股票之行为构成

关联交易。

（四） 发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易

安排的说明

发行对象及其关联方最近一年来为公司提供部分融资担保、受让股

权、销售电力等关联交易，具体详见发行人相关公告。 对于未来可能发生

的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应

的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次非公开发行前，南一农集团直接持有公司227,008,007股，占公

司总股本的44.75%，为公司控股股东。本次非公开发行完成后，南一农集

团仍为公司的控股股东，实际控制人仍为杨寿海，不会导致公司控制权

发生变更。

（六）发行对象是否履行私募股权投资基金备案

本次发行对象为南一农集团，经保荐机构和发行人律师核查：南一

农集团系红太阳的控股股东，其经营范围为：农药；农药分装；危险化学

品批发（以许可证所列范围经营）；农药中间体开发、制造；技术服务、开

发；塑料制品、包装材料制造；生态肥的生产、加工、销售；自营和代理各

类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和

技术除外），并非《私募投资基金监督管理暂行办法》所规定以进行投资

活动为目的设立公司或合伙企业以非公开方式向投资者募集资金的情

形。 故本次发行的认购对象不属于《证券投资基金法》、《私募投资基金

监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》所认定的私募股权投资基金范畴，无需按照上述法律法规的规定

履行相关备案手续。

五、本次发行新增股份数量及上市时间

本次非公开发行新增股份73,526,024股将于2016年2月3日在深圳

证券交易所上市。

本次投资者认购的本次非公开发行股票自发行结束之日起36个月

内不得转让，预计上市流通时间为2019年2月3日（如遇非交易日顺延）。

根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在上市首日不除

权，股票上市首日设涨跌幅限制。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票

上市规则》规定的上市条件。

六、本次发行相关机构名称

（一）保荐机构

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址： 上海市浦东新区民生路1199弄证大五道口广场1号楼15

层

保荐代表人：董加武、赵少斌

经办人员：刘杰

电话：021-6093� 3185

传真：021-6093� 3172

（二）发行人律师

名称：江苏泰和律师事务所

负责人：马群

办公地址：江苏省南京市清江南路70号河海科技研发大厦9层

经办律师：阎登洪、印凤梅

电话：025-84503333

传真：025-84505533

（三）审计机构与验资机构

名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：朱建弟

办公地址：江苏省南京市建邺区江东中路359号国睿大厦2号楼18楼

注册会计师：肖厚祥、徐锦华

电话：025-85653733

传真：025-83309819

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次新增股份登记到账前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账前， 截至2015年9月30日， 公司前十大股东

（均为流通股股东）如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

南京第一农药集团有限公司 227,008,007 44.75%

红太阳集团有限公司 79,895,036 15.75%

中央汇金投资有限责任公司 9,161,000 1.81%

中国证券金融股份有限公司 8,721,730 1.72%

中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金 7,500,000 1.48%

张郑娥 6,191,800 1.22%

全国社保基金六零四组合 5,700,000 1.12%

胡军 5,412,044 1.07%

淡水泉（北京）投资管理有限公司-淡水泉成

长基金1期

3,900,701 0.77%

平安信托有限责任公司-投资精英之淡水泉 3,798,400 0.75%

合 计 357,288,718 70.44%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，根据中登公司深圳分公司出具的证券持

有人名册，本公司前十大股东持股情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

南京第一农药集团有限公司 300,534,031 51.75%

红太阳集团有限公司 79,895,036 13.76%

中央汇金投资有限责任公司 9,161,000 1.58%

中国证券金融股份有限公司 8,721,730 1.50%

中国银行-嘉实主题精选混合型证券投资基金 7,500,000 1.29%

张郑娥 6,191,800 1.07%

全国社保基金六零四组合 5,700,000 0.98%

胡军 5,412,044 0.93%

淡水泉（北京）投资管理有限公司-淡水泉成

长基金1期

3,900,701 0.67%

平安信托有限责任公司-投资精英之淡水泉 3,798,400 0.65%

合 计 430,814,742 74.18%

注： 本次新增股份登记到账后各股东的持股比例按其2015年9月30

日的持股数量计算。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行73,526,024股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股（或非流通股） 263,756 0.05% 73,789,780 12.71%

二、无限售流通股 506,983,093 99.95% 506,983,093 87.29%

三、总股本 507,246,849 100.00% 580,772,873 100.00%

（二）资产结构变动情况

本次发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将

下降，偿债能力、间接融资能力进一步提高，财务结构将有所改善。

（三）业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务不变，仍以新型环保农药的研发

和生产为主业。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情

况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

《公司章程》除对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整

计划。 本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本

次发行对公司治理无实质影响。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响， 公司董事、监

事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司关联交易和同业竞争变动情况

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业

务关系、管理关系不会发生重大变化，关联交易和同业竞争情况不会发

生重大变化。

（七）本次发行对公司每股净资产和每股收益的影响

以公司截至2013年12月31日、2014年12月31日的归属于母公司所

有者权益和2013年度、2014年度归属于母公司所有者的净利润为基准，

并考虑本次发行新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益

对比情况如下：